[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2013 г.                                                                               № 16
с. Октябрьское

Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги МБУ «Октябрьский Дом Культуры» на 1 полугодие 2013 года
В соответствии с основами законодательства РФ о культуре, утвержденными ВС РФ от 09.10.1992 № 3612-1 (в редакции от 29.12.2009) ст.ст.46, 47, с приказом Министерства культуры РФ № 858 от 20.06.2003 г., решением совета октябрьского сельского поселения № 23 от 28.02.2013 г. «Об утверждении Положения «О предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (платных услугах) муниципального бюджетного учреждения «Октябрьский Дом Культуры»
Постановляю:

1.
Утвердить прейскурант цен на платные услуги МБУ «Октябрьский Дом Культуры»  на 1 полугодие 2013 года (приложение 1).

2.
Утвердить форму ведения  журнала учета движения бланков строгой отчетности "Билет", "Абонемент" (приложение 2).

3. Работникам бухгалтерии октябрьского сельского поселения обеспечить контроль за выдачей  бланков строгой отчетности "Билет", "Абонемент".
4. Директору МБУ «Дом Культуры с.Октябрьское» обеспечить  сохранность и предоставления отчета по расходованию бланков строгой отчетности "Билет", "Абонемент", своевременное внесение денежных средств на счет МБУ «Октябрьский дом культуры».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2013 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию – Савинову Ирину Ивановну.

Глава поселения

(Глава Администрации)

А.Н.Осипов
Приложение №1 к постановлению

Администрации Октябрьского сельского

поселения

от_01.03.2013 г.   № _16_

УТВЕРЖДАЮ:

  Глава Администрации

Октябрьского сельского поселения

___________ _________________

«____»_____________201___г.

м.п.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на услуги,

 предоставляемые МБУ «Октябрьский Дом Культуры»,
Октябрьского  сельского поселения

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Услуги по проведению праздников, торжеств

	1.
	Написание сценария на заказ
	550 руб.

	2.
	Подбор игр
	250 руб.

	3.
	Разработка игровой программы
	400 руб.

	4.
	Проведение мероприятия по готовому сценарию
	800 руб.

	5.
	Музыкальное оформление мероприятия
	от 600 руб.

	6.
	Услуги Деда Мороза и Снегурочки (в зависимости от места проживания заказчика)
	200-250 руб.

	7.
	Проведение детских программ, праздников на дому, в кафе, организации (в стоимость входят озвучивание с использованием фонотеки Дома Культуры, прокат аппаратуры, работа ведущего, написание игровой программы и подготовка к ней)
	1 000 руб.

	8.
	Организация и проведение юбилейных вечеров для населения (включая написание сценария)
	2 500 руб.

	9.
	Организация и проведение праздничных мероприятий для организаций (в стоимость входят озвучивание с использованием фонотеки Дома Культуры, прокат аппаратуры, работа ведущего, написание сценария и подготовка)
	2 500 руб.

	2.
	Билеты на:

	1.
	Дискотеки
	30 руб.

	2.
	Вечера отдыха
	100 руб.

	3.
	Концерты самодеятельных артистов:

· Театрализованные представления с призами

· Конкурсно - игровые программы для детей с призами
	30 руб.

30 руб.

	3.
	Предоставление помещения

	1.
	Зал для проведения мероприятий организациями
	От 1 000 руб.

	2.
	Зал для гастрольных выступлений театров, цирка, артистов
	до 20%  от выручки

	3.
	Фойе для торговых организаций, не зарегистрированных на территории поселения

	2 000 руб.

	4.
	Написание афиш

	1.
	Малая афиша
	250 руб.

	2.
	Большая афиша
	350 руб.

	5.
	Прокат

	1.
	Озвучивающей аппаратуры (до суток)
	1 500 руб.

	3.
	Спортивного инвентаря (коньки) (1 час)
	20 руб.

	4.
	Сценических костюмов (от 1 часа до суток)
	30 руб.

	5.
	Материалов фонотеки (от 1 часа до суток)
	25 руб.

	6.
	Методических материалов (от 1 часа до суток)
	15 руб.

	6.
	Запись фонограмм (за одну)
	от 50 до 500 руб. (в зависимости от степени сложности)

	7.
	Перезапись фонограмм (за одну)
	20 руб.

	9.
	Оформление торжеств из материала заказчика
	от  500 руб. до 1000руб.

	10.
	Кружок флористики (в месяц)
	100 руб. (с человека)

Директор МБУ

«Октябрьский Дом Культуры»                                                              Васильева В.А.

Приложение №2 к постановлению

Администрации Октябрьского сельского

поселения

от______________ г.   № ____

Форма N 1

	(предприятие, организации)

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ БЛАНКОВ СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ "БИЛЕТ", "АБОНЕМЕНТ"
ЗА _____________

	Порядковый номер записи
	Номер приходно-расходного документа
	Дата приходно-расходного документа
	От кого получены или кому отпущены
	Серия
	С номера
	Количество
	Подпись бухгалтера в получении документов
	Расшифровка подписи бухгалтера

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Форма N 2

	(предприятие, организации)

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ДВИЖЕНИЯ ЗАГОТОВЛЕННЫХ БИЛЕТНЫХ КНИЖЕК
ЗА ___________

	Порядковый номер записи
	Номер приходно-расходного документа
	Дата приходно-расходного документа
	От кого получены или кому отпущены
	Серия
	С номера
	Количество
	Сумма (руб.)
	Подпись бухгалтера в получении документов
	Расшифровка подписи бухгалтера

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11